Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 10

Приказ

«31» декабря 2015 года № 130

«О внесении изменений в Учетную политику»
В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального законом от

06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете" и изменениями

требований, установленных законодательством Российской Федерации о
бухгалтерском учете, приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 27.09.2013 № 120 «Об учетной

политике»

1.1. Пункт 9 РАЗДЕЛА I. «Общие вопросы организации бухгалтерского
учета»

изложить в следующей редакции «Для ведения бухгалтерского учета в

учреждении в „целом применяются формы первичных документов класса
03 и класса 05 Общероссийского классификатора управленческой

документации (ОКУД), утвержденные приказом МФ РФ от 30.03.2015 №

52н. Далее по тексту.

1.2. Пункт 13 РАЗДЕЛА 1. «Общие вопросы организации
бухгалтерскою учета» дополнить следующим содержанием:

Наименование счета

Счет

(19-26 раздел смета)

Радел 4. ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТ

Резервы предстоящих расходов 4 0 1 6 0 0 0 0

Резерв на оплату отпусков за
фактически отработанное время

4 0 1 6 1 2 1 0

Резерв на оплату отпусков ЗА
фактически отработанное время в части
выплатперсоналу

4 0 1 6 1 2 1 1

Резерв на оплату   отпусков за
фактически отработанное время в части
оплаты страховых взносов

4 0 1 6 1 2 1 3

         1.3.Пункт 21 РАЗДЕЛА 1. «Общие вопросы организации бухгалтерского
учета» дополнить следующим содержанием «а так же производятся совместные
сверки расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам с межрайонной ИФНС
России № 2 по Владимирской области, с ПФР и Фондом социального
страхования Российской Федерации».
         1.4.Пункт 26 РАЗДЕЛА I. «Общие вопросы организации бухгалтерского
учета» изложить в следующей редакции «Систематизацию и накопление
информации, содержащейся в принятых к учету первичных (сводных) учетных
документах, в целях отражения ее на счетах бюджетного учета и в бюджетной
отчетности, осуществлять в регистрах бухгалтерского учета, составляемых по
формам, установленным приказом МФ РФ от 30.03.2015 № 52н.
        1.5.Изложить приложение № 6 к учетной политике в следующей редакции

		2023-01-27T14:28:01+0300
	МБДОУ №10